lhões, cento c oito mil, trezentos e trinta e um cruzeiros e dezessete centavos) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. 1' Ê a Prefeitura Municipal de Laranjal Paulista, Estado de São Paulo, nos termos do art. 2' da Resolução n' 93, de 
li de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em Cr$ 9.108.331,17 (nove milhões, cento e oito mil, trezentos e 
trinta e um cruzeiros e dezessete centavos) o montante de sua dívida consolidada, a fim de que possa contratar um empréstimo 
de igual valor junto à Caixa Econômica do Estado de São Paulo S.A., esta na qualidade de agente financeíro do Banco Nacional 
da Habitação - BNH, destinado à éxecução de obr.as de infra-estrutura e equipamentos comunitários, beneficiando empreendi­

[...]

lhões, quatrocentos mil, oitocentos e três cru~eiros e vinte centavos) o montante de sua dh:ida consolidada. 

Art. I' Ê a Prefeitura Municipal de Jardim Alegre, Estado do Paraná, nos termos do art. 2• da Resolução n' 93, de 11 
de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em Cr$ 5.400.803,20 (cinco milhões, quatrocentos mil, oitocentos e 
três cruzeiros e vinte centavos) o montante de sua dívida consolidada, a fim de que possa contratar um empréstimo de igual va­
lor junto ao Banco do Estado do Paraná S.A., este na qualidade de agente financeiro do Banco Nacional da Habitação- BNH, 
destinado à pavimentação das vias de acesso e das ruas internas do Núcleo Habitacional "Fridolin Barbist" e obras complemen­

[...]

42342-300,00 (quarenta e dois milhões, trezentos e quarenta e dois mil e trezentos cruzeiros) o montante de sua dívida 
consolidada. 

Art. I' É a Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas, Estado de Minas Gerais, nos termos do art. 2• da Reso­
lução n• 93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em Cr$ 42.342.300,00 (quarenta e dois milhões, 
trezentos e quarenta e dois mil e trezentos cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada, a fim de que possa contratar um em­
préstimo de igual valor junto à Caixa Econômica do Estado de Minas Gerais, esta na qualidade de agente financeiro do Banco 
Nacional da Habitação- BNH, destinado a financiar a construção de 200 (duzentas) unidades habitacionais de interesse social

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Jarbas Passarinho, 
Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 98, DE 1981 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Virgem da Lapa, Estado de Minas Gerais, a elevar em Cr$ 21.171.150,00 
(vinte e um milhões, cento e setenta e um mil, cento e cinqüenta cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. I• · É a Prefeitura Municipal de Virgem da Lapa, Estado de Minas Gerais, nos termos do art. 2• da Resolução n• 
93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em Cr$ 21.171.150,00 (vinte e um milhões, cento e setenta e

[...]

pal de MaL':apá (AP) a elevar em CrS 20.000.000,00 (vinte milhões de cru­
zeiros), o montante de sua dívida consolidada. Votação adiada por falta de 
quorwn. 

-Projeto de Resolução nO? 96/81, que autoriza a Prefeitura Munici~ 
pai de Maringá (PR) a contratar operação de crédito no valor de Cr$ 
289.527.190,95 (duzentos e oitenta e nove milhões, quinhentos e vinte e 
sete mil, cento e noventa cruzeiros e noventa e cinco centavos.) Votação 
adiada por falta de quonmr. 

- Projeto de Resolução n9 205/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Santo André (SP) a elevar em Cr$ 49.070.232,88 (quarenta e nove 
milhões, setenta mil, duzentos e trinta e dois cruzeiros e oitenta e oito cen­
tavos), o montante de sua dívida consolidada. Votação adiada por falta de 
quorum. 

-Projeto de Resolução n'~' 7/81, que autoriza a Prefeitura Municipal 
de Coqueiral (MG) a elevar em Cr$ 31.756.725,00 (trinta e um milhões, se­